ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Красноярск

Г 1
О проведении выездной научно-практической
конференции (г. Ачинск) «Грудное вскармливание -
инвестиция в качество предстоящей жизни» в рамках
ежегодной XIX акции «Неделя грудного
вскармливания в Красноярске»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу выездной научно-практической

конференции (г. Ачинск) «Грудное вскармливание - инвестиция в качество
предстоящей жизни» в рамках ежегодной XIX акции «Неделя грудного
вскармливания в Красноярске» 21 апреля 2022 г. согласно приложению 1.

2. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову
И.И. обеспечить транспорт для сотрудников университета, участвующих в
конференции, в г. Ачинск и обратно.

3. Ответственным за организацию и проведение конференции
назначить к.м.н., доцента кафедры поликлинической педиатрии и
пропедевтики детских болезней с курсом ПО Фурцева В.И.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной работе Шестерню П.А.

5. Начальнику общего отдела ознакомить с приказом всех
ответственных лиц в системе «ДОЗА».

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Научно-организационный отдел

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по научной работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Начальник
юридического отдела

П.А. Шестерня

И.И. Орлов

Ю.В. Брой

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник научно
организационного отдела А.В. Рагулева

КРАСНОЯРСКИЙ
МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ
1942/2022

••• Министерство

здравоохранения
Красноярского края

КГДБ№8

Выездная научно-практическая конференция (г. Ачинск)
«Грудное вскармливание - инвестиция в качество предстоящей жизни» в рамках

ежегодной XIX -ой акции
«Неделя грудного вскармливания в Красноярске»

21 апреля 2022 в 10-00
(Актовый зал перинатального центра)

Открытие конференции. Приветствие участникам и спикерам
Фурцев Владимир Иванович к.м.н., доцент кафедры поликлинической педиатрии и

пропедевтики детских болезней с курсом ПО.

1. Моргун Андрей Васильевич д.м.н., декан педиатрического факультета, заведующий
кафедрой поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО -
Особенности анализов крови в зависимости видов лактотрофного питания при переходе к
семейному столу.
2. Фурцев Владимир Иванович к.м.н., доцент кафедры поликлинической педиатрии и
пропедевтики детских болезней с курсом ПО - Лактация. Как нивелировать препятствия к
грудному вскармливанию.
3. Карачева Юлия Викторовна д.м.н., доцент, заведующий кафедрой
дерматовенерологии имени профессора В.И. Прохоренкова с курсом косметологии и ПО -
Роль грудного молока и грудного вскармливания в профилактике заболеваний кожи.
4. Киселева Наталья Геннадьевна к.м.н., доцент кафедры педиатрии НПО - Роль
грудного молока и грудного вскармливания в профилактике эндокринопатий
5. Чикунов Владимир Викторович к.м.н., доцент кафедры детских болезней с курсом
ПО - Боль в животе: дифференциальная диагностика/ Запор у ребёнка на грудном
вскармливании.
6. Чекашкина Ольга Николаевна медицинский представитель компании Байер -
Современная концепция питания беременных и кормящих женщин.
7. Матыскина Наталья Владимировна д.м.н., доцент кафедры поликлинической
педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО - Современная концепция
введения прикормов детям первого года жизни.
8. Будникова Елена Валерьевна - руководитель Красноярского краевого центра
грудного вскармливания, врач высшей квалификационной категории - Организация
грудного вскармливания на педиатрическом участке.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ВЫЕЗДНОЙ
НАУЧНО - ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ (г.АЧИНСК)

«ГРУДНОЕ ВСКАРМЛИВАНИЕ - ИНВЕСТИЦИЯ В КАЧЕСТВО ПРЕДСТОЯЩЕЙ
ЖИЗНИ» В РАМКАХ ЕЖЕГОДНОЙ XIX -ОЙ АКЦИИ

«НЕДЕЛЯ ГРУДНОГО ВСКАРМЛИВАНИЯ В КРАСНОЯРСКЕ»

Место проведения конференции: г. Ачинск, ККЦОМД №2, Актовый зал перинатального
центра

21 апреля 2022 года
10.00-16.30

Организаторы конференции

ФГБОУ ВО Красноярский государственный медицинский университет им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава РФ
Министерство здравоохранения Красноярского края
Красноярский краевой центр грудного вскармливания
КГБУЗ «Красноярская городская детская больница № 8»
ККЦОМД №2 (Перинатальный центр, г. Ачинск)

Председатель программного комитета

Фурцев Владимир Иванович к.м.н., доцент кафедры поликлинической педиатрии и
пропедевтики детских болезней с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава РФ.

Члены организационного комитета

Ярусова Ольга Анатольевна главный педиатр М3 Красноярского края

Будникова Елена Валерьевна заведующий Красноярским центром грудного
вскармливания.

Моргун Андрей Васильевич д.м.н., декан педиатрического факультета, заведующий
кафедрой поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава РФ.

Шестерня Павел Анатольевич д.м.н., профессор, проректор по научной работе,
заведующий кафедрой кафедры пропедевтики внутренних болезней и терапии с курсом
ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава РФ.